ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND  Ba Tơ, ngày 05 tháng 5 năm 2025

V/v góp ý dự thảo Nghị định

quy định một số điều của

Luật BHXH về chậm đóng,

trốn đóng BHXH bắt buộc,

bảo hiểm thất nghiệp; khiếu

nại, tố cáo về BHXH và xử

phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực BHXH

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Theo Công văn số 660/SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 21/4/2025 của Sở Nội

vụ về việc đề nghị góp ý dự thảo Nghị định quy định một số điều của Luật

BHXH về chậm đóng, trốn đóng BHXH bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp; khiếu

nại, tố cáo về BHXH và xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực BHXH.

Sau khi nghiên cứu Dự thảo báo cáo đánh giá tác động của chính sách đối

với dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về

chậm đóng, trốn đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp; khiếu

nại, tố cáo về bảo hiểm xã hội và quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực bảo hiểm xã hội và Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo hiểm xã hội về chậm đóng, trốn đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo

hiểm thất nghiệp; khiếu nại, tố cáo về bảo hiểm xã hội và quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội; UBND huyện thống nhất dự

thảo.

Kính đề nghị Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCTUBND huyện

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, PNVptyq02.

                KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lữ Đình Tích

		2025-05-06T13:57:04+0700

		2025-05-07T09:33:39+0700

		2025-05-07T09:33:39+0700